



*p. inwon + samowolny
(w załączniku se kasa mika)*

Kielce, dn.03. 08. 2020 r.

Marcin Piętaś
Radny Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego

Interpelacja do Marszałka Województwa za pośrednictwem Przewodniczącego Sejmiku

Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województwa, składam interpelację o następującej treści:

Konkurs z RPO o dotacje na kapitał obrotowy

W ostatnim czasie Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przeprowadził nabór wniosków w ramach Osi Priorytetowej 2 *Konkurencyjna gospodarka*, Działania 2,5 *Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP*, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 o dotacje na kapitał obrotowy. Działanie to było kolejnym wsparciem Urzędu Marszałkowskiego dla MŚP, które miało na celu wsparcie przedsiębiorców. Z założenia dedykowane było tym firmom, które poniosły straty spowodowane pandemią COVID – 19, w szczególności miały zapobiegać redukcji miejsc pracy. Z informacji prasowych wynika , że zainteresowanie przedsiębiorców takim wsparciem okazało się ogromne. Wpłynęło około 12 tysięcy wniosków, co przeciążyło system i spowodowało awarię serwerów.

Jak wspomniano, celem dotacji na kapitał obrotowy w ramach tarczy antykryzysowej jest wsparcie przedsiębiorców szczególnie dotkniętych skutkami pandemii. Jednak przyjęte kryteria wzbudziły szereg kontrowersji. Jednym z wątpliwych kryteriów jest strata na poziomie 30 procent dochodów, powyżej której przyznawana jest dotacja. Rodzi się pytanie, czy nie byłoby zasadnym w następnym konkursie określić wyższą stratę w stosunku do lat poprzednich? Kolejne zastrzeżenia budzi fakt nie wyodrębnienia branż szczególnie dotkniętych skutkami pandemii. Dobrą praktyką jest wyodrębnienie branż i działalności na podstawie kodów PKD, tak jak to zrobiono w województwie mazowieckim.

W województwie mazowieckim ustalono również, że o przyznaniu dotacji decyduje poziom spadku przychodów, a nie kolejność składania wniosków. Bezzwrotne dotacje w województwie mazowieckim przyznane zostaną dla małych i mikroprzedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą związaną z turystyką (PKD79), zakwaterowaniem (PKD55), organizacją targów wystaw i kongresów (PKD82.30. Z), gastronomią(PKD 56.10.A), a także przedstawieniami artystycznymi (PKD90.01.Z; PKD 90.02.Z).

Z uwagi na powyższe proszę o rozważenie ogłoszenia kolejnego naboru z uwzględnieniem powyższych uwag.

Z poważaniem
Marcin Piętaś